
Miasto i gmina Ropczyce - Podsumowanie roku 
jubileuszowego

16 grudnia br. w Centrum Kultury im. Józefa Mehoffera w Ropczycach odbyła się uroczystość kończąca 
całoroczne wydarzenia kulturalne, patriotyczne, sportowe, edukacyjne i rozrywkowe związane z jubileuszem 
660-lecia nadania praw miejskich naszemu miastu przez króla Kazimierza Wielkiego. Gospodarz spotkanie 
burmistrz Bolesław Bujak podsumował mijający rok, który przyniósł wiele cennych inicjatyw. Były one 
szczególnie ważne dla mieszkańców, gdyż wspólnie tworzyliśmy historię. Wszystkie przedsięwzięcia, które 
podejmował samorząd, placówki oświatowe, kulturalne i sportowe oraz stowarzyszenia (m.in. OSP, KGW) 
– miały na celu podniesienie znaczenia Ropczyc i poczucia dumy mieszkańców.

W roku jubileuszowym zostały wydane publikacje i gry planszowe związane z Ropczycami, które podczas 
spotkania zostały zaprezentowane. Pierwszymi przedstawionymi przez autora prof. Władysława Tabasza 
były: album wydany przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Ropczyckiej „Ropczyce. Jubileusz 660-lecia” 
oraz „Leksykon ropczycki”. Album  zawiera ponad 100 fotografii i jest podsumowaniem działań Samorządu 
Miasta i Gminy Ropczyce w ostatnim 10-leciu. W leksykonie zaś nakreślone zostały sylwetki wielu osób i 
zawodów, które autor chciał upamiętnić.

Następne wydawnictwo zostało przygotowane przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w 
Ropczycach, pt. „Profesorowie i uczeni Ziemi Ropczyckiej”. Prezentacji dokonała dyrektor placówki 
Agnieszka Szela. Publikacja zawiera biogramy osób związanych z Ziemią Ropczycką, których nazwiska w 
przeszłości pojawiły się w świecie nauki polskiej i światowej oraz pełniły znaczące funkcje społeczne i 
naukowe. Wzbogacona została rękopisami wspomnień autorstwa osób, które pozostawały w bliskich 
relacjach z profesorami na gruncie rodzinnym, zawodowym i społecznym.

Szkoła Podstawowa nr 1 w Ropczycach także włączyła się w obchody jubileuszu, wydając: książkę 
„Całkiem zwyczajne miasto. Historia i opowieści Ziemi Ropczyckiej”, fotoalbum „Ropczyce w najstarszej 
fotografii” oraz grę planszową „Postaw na Ropczyce”. Książka to zbiór opowiadań napisanych przez 
młodzież szkolną, dla której inspiracją była bogata historia miasta. Podczas uroczystości, szkolne 
wydawnictwa zaprezentowała nauczycielka i współautorka Małgorzata Wojtanowicz.

Wojciech Sieroń, pomysłodawca i projektant gry planszowej „Poznaj Ropczyce”, zapoznał zebranych z 
zasadami i procesem pracy twórczej całego zespołu Centrum Kultury. Gra, która zawiera sporo ilustracji i 
szkiców, zaciekawi miejscowych i zadziwi innych prezentując bogactwo historii naszego miasta i 
najbliższych okolic.



Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie podziękowań dyrektorom placówek oświatowych i 
instytucji, które szczególnie zaangażowały się w organizację wydarzeń jubileuszowych. Burmistrz Bolesław 
Bujak podziękował za wszelkie działania ponadlokalne, inspirowane przywiązaniem do naszej małej 
Ojczyzny.

Na zakończenie wystąpiły zespoły działające przy Centrum Kultury w Ropczycach i grupy współpracujące z 
placówką.
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